

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

嘉士利集團有限公司
Jiashili Group Limited



(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：1285)

截至二零二一年六月三十日止六個月的 中期業績公告

財務摘要

- 本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核綜合收益為約人民幣707.8百萬元，較去年同期減少4.5%。
- 截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核除稅後綜合溢利為約人民幣101.9百萬元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約人民幣67.2百萬元)，較去年同期上升51.7%。
- 截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核除稅後綜合溢利(預付款項減值撥備撥回之前)達到約人民幣27.2百萬元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約人民幣67.2百萬元)，與去年同期相比下降59.5%。
- 截至二零二一年六月三十日止六個月，每股基本及攤薄盈利為人民幣25.12分(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣15.93分)。
- 董事會決議宣派派付截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息10.00港仙(截至二零二零年六月三十日止六個月：零)。

嘉士利集團有限公司(「本公司」或「嘉士利」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「我們」)截至二零二一年六月三十日止六個月(「報告期」)之未經審核簡明綜合中期業績連同二零二零年同期之比較數字如下。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	707,796	741,029
銷售成本		(488,299)	(490,155)
毛利		219,497	250,874
其他收入	5	21,210	21,086
銷售及分銷開支		(94,610)	(100,206)
行政開支		(40,145)	(39,146)
其他開支	6	(29,945)	(28,730)
預期信貸虧損模式(「預期信貸虧損」)下確 認減值虧損淨額		(15,152)	(10,376)
其他收益及虧損	7	71,956	576
應佔聯營公司業績		(1,221)	(469)
應佔一間合營企業業績		(6,866)	(9)
財務成本		(11,997)	(13,133)
除稅前溢利		112,727	80,467
所得稅開支	8	(10,871)	(13,313)
期內溢利及全面收入總額	9	101,856	67,154
以下人士應佔期內溢利(虧損)及 全面收入(開支)總額：			
本公司擁有人		104,235	66,108
非控股權益		(2,379)	1,046
		101,856	67,154
每股盈利	11		
— 基本及攤薄(人民幣分)		25.12	15.93

簡明綜合財務狀況表
於二零二一年六月三十日

	附註	二零二一年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	566,672	495,244
使用權資產	12	147,756	98,034
無形資產	12	40,415	43,259
商譽		27,449	27,449
於聯營公司之權益		24,389	25,624
於一間合營企業之權益		2,855	9,721
貸款予一間附屬公司的一名非控股股東		17,216	18,000
貸款予一間聯營公司		12,869	—
按公允價值計入損益 (「按公允價值計入損益」)的金融資產	13	97,981	100,691
應收貸款		10,109	—
其他應收款項及按金	14	2,082	1,587
應收一間合營企業款項		19,521	—
就收購使用權資產以及物業、廠房及 設備支付的按金		12,520	60,520
		981,834	880,129
流動資產			
存貨		75,065	97,481
貿易應收款項、應收票據及其他應收款項	14	206,558	181,011
應收貸款		69,635	47,575
應收聯營公司款項		24,882	46,954
應收附屬公司非控股股東款項		8,565	11,197
應收一間合營企業款項		123,981	—
應收一名關聯方款項		6	6
貸款予一間合營企業		179,254	18,000
可收回所得稅		290	401
已抵押銀行存款		21,144	239
定期存款		35,000	—
銀行結餘及現金		430,809	490,225
		1,175,189	893,089

	附註	二零二一年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動負債			
貿易應付款項、應付票據及其他應付款項	15	371,884	310,592
合約負債		34,269	131,101
應付所得稅		6,132	4,119
銀行借款	16	470,000	309,000
應付附屬公司一名非控股股東款項		—	4,567
應付一間合營企業款項		38,738	23,660
應付關聯方款項		170	46
遞延收入		1,804	1,804
租賃負債		2,622	3,410
		<u>925,619</u>	<u>788,299</u>
流動資產淨額		<u>249,570</u>	<u>104,790</u>
總資產減流動負債		<u>1,231,404</u>	<u>984,919</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		8,874	11,062
遞延收入		52,673	53,886
銀行借款	16	103,000	—
租賃負債		55,570	3,043
		<u>220,117</u>	<u>67,991</u>
資產淨值		<u><u>1,011,287</u></u>	<u><u>916,928</u></u>
資本及儲備			
股本		3,285	3,285
儲備		971,136	884,167
本公司擁有人應佔權益		974,421	887,452
非控股權益		36,866	29,476
總權益		<u><u>1,011,287</u></u>	<u><u>916,928</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據由國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號(「國際會計準則第34號」)中期財務報告以及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干金融工具按公允價值計量(如適用)除外。

截至二零二一年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度財務報表中所呈列者相同。

應用經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)

於本中期期間，本集團應用國際會計準則理事會頒佈的以下於二零二一年一月一日或之後開始的年度期間強制生效的國際財務報告準則修訂本，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

國際財務報告準則第16號(修訂本)	2019冠狀病毒病相關租金寬免
國際財務報告準則第9號、	利率基準改革 — 第2階段
國際會計準則第39號(修訂本)	
國際財務報告準則第7號、	
國際財務報告準則第4號及	
國際財務報告準則第16號	

於本中期期間應用國際財務報告準則中對概念框架之引述的修訂本及國際財務報告準則修訂本對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或此等簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

3. 收益

本集團的所有收益於某時間點確認。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銷售渠道		
分銷商	705,650	740,472
超級市場	<u>2,146</u>	<u>557</u>
總計	<u><u>707,796</u></u>	<u><u>741,029</u></u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
地區市場		
中國(居住國)	706,801	739,257
其他(附註)	<u>995</u>	<u>1,772</u>
總計	<u><u>707,796</u></u>	<u><u>741,029</u></u>

附註：其他指中國以外地區的出口銷售。

4. 分部資料

向本集團各位執行董事(即主要經營決策者(「主要經營決策者」))報告以分配資源及評估分部表現的資料著重於所生產及出售的產品類別。主要經營決策者審閱各個產品的經營業績及財務資料。各個別產品構成一個經營分部。由於經營分部的經濟特質相似、依照相若的生產程序生產，且經銷及銷售予同類客戶，故其具有類似的長期財務表現，該等分部的業績作為一個可呈報分部。主要經營決策者根據分部損益(即各經營分部的毛利)的計量評估經營分部的表現。

本集團擁有國際財務報告準則第8號規定之一個可呈報分部，用於餅乾產品銷售。

除了上述可呈報分部之外，其他經營分部於本年度和過往年度均不滿足可呈報分部之量化閾值。因此，這些歸於「其他」。

分部收益及業績

以下為本集團按可呈報及經營分部劃分的收益及業績分析：

截至二零二一年六月三十日止六個月

	餅乾產品 人民幣千元	其他 人民幣千元	合計 人民幣千元
收益	696,429	11,367	707,796
分部溢利	<u>218,255</u>	<u>1,242</u>	<u>219,497</u>
其他收入			21,210
銷售及分銷開支			(94,610)
行政開支			(40,145)
其他開支			(29,945)
預期信貸虧損模式下確認減值虧損淨額			(15,152)
其他收益及虧損			71,956
應佔聯營公司業績			(1,221)
應佔一間合營企業業績			(6,866)
財務成本			<u>(11,997)</u>
除稅前溢利			<u><u>112,727</u></u>

截至二零二零年六月三十日止六個月

	餅乾產品 人民幣千元	其他 人民幣千元	合計 人民幣千元
收益	738,466	2,563	741,029
分部溢利	<u>250,775</u>	<u>99</u>	<u>250,874</u>
其他收入			21,086
銷售及分銷開支			(100,206)
行政開支			(39,146)
其他開支			(28,730)
預期信貸虧損模式下撥回減值虧損淨額			(10,376)
其他收益及虧損			576
應佔聯營公司業績			(469)
應佔一間合營企業業績			(9)
財務成本			<u>(13,133)</u>
除稅前溢利			<u><u>80,467</u></u>

分部資產及負債

本集團綜合資產及綜合負債由主要經營決策者定期整體審閱。因此，並無呈列經營及可呈報分部資產總值及分部負債總額之計量。

主要產品的收益

以下為本集團主要產品所得收益及毛利的分析。

分拆收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
按產品劃分的收益(BOCD)		
早餐餅乾	160,201	193,446
薄脆餅乾	128,227	114,812
夾心餅乾	204,818	202,603
威化餅乾	76,559	82,556
粗糧餅乾	47,926	56,366
其他餅乾產品	78,698	88,683
其他(附註)	11,367	2,563
	<u>707,796</u>	<u>741,029</u>
總計	<u>707,796</u>	<u>741,029</u>

來自主要產品的毛利

以下為本集團來自其主要產品的毛利的分析：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
按產品劃分的毛利		
早餐餅乾	43,219	57,305
薄脆餅乾	34,539	32,426
夾心餅乾	74,169	78,786
威化餅乾	24,928	28,788
粗糧餅乾	15,365	18,874
其他餅乾	26,035	34,596
其他(附註)	1,242	99
	<u>219,497</u>	<u>250,874</u>
	<u>219,497</u>	<u>250,874</u>

附註：其他代表除了餅乾之外的其他產品，例如麵包、月餅、糖果及麵食。

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
政府補助	2,935	2,678
利息收入來自於：		
— 銀行存款	4,200	4,777
— 應收貸款	6,027	7,403
— 貸款予一間合營企業	4,149	—
— 貸款予一間附屬公司的一名非控股股東	720	—
包裝材料銷售額	1,441	311
租金收入	468	503
估算利息收入：	988	82
與提前終止物業開發合作項目有關的其他收入	—	5,283
其他非營運收入	282	49
	<u>21,210</u>	<u>21,086</u>

6. 其他開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
研發開支	29,835	25,814
捐贈開支	100	2,564
其他非營運開支	10	352
	<u>29,945</u>	<u>28,730</u>

7. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
預付款項減值虧損撥回	74,641	—
外匯收益淨額	29	217
出售物業、廠房及設備(虧損)收益	(4)	12
按公允價值計入損益的公允價值收益	(2,710)	347
	<u>71,956</u>	<u>576</u>

8. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
中國企業所得稅(「企業所得稅」) — 即期稅項	10,748	13,169
遞延稅項	123	144
	<u>10,871</u>	<u>13,313</u>

9. 期內溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期內溢利，已經扣除：		
董事及主要行政人員薪酬	1,751	1,563
其他僱員福利開支：		
— 薪金及津貼	93,756	99,828
— 退休福利計劃供款(附註)	10,807	5,450
	<u>106,314</u>	<u>106,841</u>
僱員福利開支總額		
	<u>106,314</u>	<u>106,841</u>
物業、廠房及設備折舊	27,987	22,613
無形資產攤銷(計入銷售成本)	2,844	2,533
使用權資產折舊	3,809	3,330
	<u>34,640</u>	<u>28,476</u>
折舊及攤銷總額		
	<u>34,640</u>	<u>28,476</u>
涉及短期租賃的開支	477	98
確認為開支的存貨成本(並無確認存貨減值)	488,299	490,155
	<u>488,299</u>	<u>490,155</u>

附註：截至二零二零年六月三十日止六個月，由於二零一九冠狀病毒病的爆發，中國政府於二零二零年二月至二零二零年六月為本集團減免了50%的社會保險。

10. 股息

截至二零二一年六月三十日止六個月，派發截至二零二零年十二月三十一日止年度每股5港仙之末期股息合共20,750,000港元(相當於人民幣17,266,000元)(截至二零二零年六月三十日止六個月：截至二零一九年十二月三十一日止年度每股5港仙，合共20,750,000港元(相當於人民幣18,953,000元))確認為對本公司擁有人之分派。

於本中期期間結束後，本公司董事已決議宣派截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息每股普通股10港仙(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

11. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
盈利		
本公司擁有人應佔期內溢利		
用於計算每股基本及攤薄盈利	<u>104,235</u>	<u>66,108</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千股	千股
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄盈利的普通股		
加權平均數(附註)	<u>415,000</u>	<u>415,000</u>

附註：計算截至二零二零年六月三十日止年度的每股攤薄盈利並無假設本公司尚未行使購股權獲行使，因為該等購股權的行使價高於二零二零年的平均市價。所有購股權已於截至二零二零年六月三十日止期間失效。

12. 物業、廠房及設備／使用權資產／無形資產

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團為提升其營運能力而添置物業、廠房及設備約人民幣99,827,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣27,589,000元)。

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團出售總賬面值為人民幣414,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣49,000元)的若干廠房及設備，以換取現金所得款項人民幣410,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣61,000元)，致使錄得出售虧損人民幣4,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：出售收益人民幣12,000元)。

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團訂立多項新租賃協議，租期為1至20年。本集團須每月支付固定費用。租賃開始時，本集團確認使用權資產人民幣53,532,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣10,223,000元)及租賃負債人民幣53,005,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣4,040,000元)。

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，本集團並無添置無形資產。

13. 按公允價值計入損益的金融資產

於二零一九年六月二十六日，本集團與三名獨立第三方訂立有限合夥協議，以設立非上市權益投資基金即青島嘉匯股權投資基金合夥企業(有限合夥)(「嘉匯有限合夥企業」)。根據有限合夥協議，本集團將作為有限合夥人出資人民幣103.5百萬元。於二零二一年及二零二零年六月三十日，非上市權益投資基金分類為非流動資產，其中嘉匯有限合夥企業包括三年到期期限和兩項各延期一年的延期選擇權。嘉匯有限合夥企業的管理權僅歸屬嘉匯有限合夥企業的普通合夥人(「普通合夥人」)。嘉匯有限合夥企業的有限合夥人(「有限合夥人」)擁有監督及監管普通合夥人行為的獨家權力，彼等不會參與日常運作，對外亦不可代表嘉匯有限合夥企業行事。嘉匯有限合夥企業以按公允價值計入損益賬之一項金融資產入賬。

於二零二一年六月三十日，非上市權益投資基金的公允價值為人民幣97,981,000元(二零二零年十二月三十一日：人民幣100,691,000元)，於損益確認本期間公允價值虧損人民幣2,710,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：公允價值收益人民幣347,000元)。有關成立非上市權益投資基金的詳情載於本公司日期為二零一九年六月二十六日的公告。

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本集團非上市權益投資基金的公允價值乃基於與本集團並無關連的獨立合資格專業估值師中誠達資產評估顧問有限公司(「中誠達資產評估顧問」)所進行的估值得出。中誠達資產評估顧問為香港測量師學會的註冊公司，擁有合適的資歷和經驗。

14. 貿易應收款項、應收票據及其他應收款項／其他應收款項及按金

	二零二一年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項及應收票據	19,392	28,267
減：預期信貸虧損撥備	(4,809)	(7,272)
貿易應收款項及應收票據淨總額	14,583	20,995
購買原材料的預付款項	114,227	89,125
其他應收款項	22,785	15,307
其他預付款項	55,289	56,035
租金及水電保證金	1,756	1,136
	208,640	182,598
減：流動資產項下所示金額	(206,558)	(181,011)
非流動資產項下所示作為其他應收款項及按金的金額	2,082	1,587

貿易應收款項及應收票據

下列為於報告期末按貨品交付(與各收益確認日期相若)呈報的貿易應收款項及應收票據(扣除預期信貸虧損撥備)的賬齡分析：

	二零二一年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
兩個月內	10,742	13,161
超過兩個月但不超過三個月	779	3,294
超過三個月但不超過六個月	2,397	4,540
超過六個月但不超過一年	665	—
	14,583	20,995

於二零二一年六月三十日，本集團有到期期限小於一年的應收票據人民幣3,325,000元(二零二零年十二月三十一日：人民幣5,533,000元)。

15. 貿易應付款項、應付票據及其他應付款項

	二零二一年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	85,621	124,432
應付票據	129,540	62,327
貿易應付款項及應付票據總額	215,161	186,759
應計開支	52,818	49,595
應付運輸費用	17,375	20,164
應付工資及福利	25,746	32,736
其他應付款項	35,178	6,539
其他應付稅項	8,340	14,799
應付股息(附註10)	17,266	—
	371,884	310,592

貿易應付款項及應付票據

於報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	二零二一年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	85,305	124,104
超過三個月但不超過六個月	46	31
超過六個月但不超過一年	81	221
超過一年	189	76
	<u>85,621</u>	<u>124,432</u>

於報告期末按票據發行日期呈列的應付票據的賬齡分析如下：

	二零二一年 六月 三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	2,000	33,677
超過三個月但不超過六個月	117,140	18,250
超過六個月但不超過一年	10,400	10,400
	<u>129,540</u>	<u>62,327</u>

16. 銀行借款

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團獲得新增銀行貸款人民幣509,000,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣435,000,000元)並償還銀行貸款人民幣245,000,000元(截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣303,159,000元)。於二零二一年六月三十日，貸款按介乎3.33%至3.85%(二零二零年十二月三十一日：3.33%至3.92%)之固定年利率或按介乎中國貸款市場報價利率(「LPR」)-0.5%至LPR-0.15%之浮動年利率(二零二零年十二月三十一日：LPR-0.5%至LPR+0.07%)計息。貸款金額人民幣470,000,000元須於一年內於到期日償還，而人民幣103,000,000元的貸款須於一年後償還。

管理層討論及分析

業務回顧

應對二零一九冠狀病毒病

於二零二零年三月，世界衛生組織將新冠病毒(二零一九冠狀病毒病)歸類為流行病，而該流行病已在全球蔓延。本公司已採取積極措施保護我們的員工，同時減輕對我們業務的影響。疫情期間，本公司已採取多項措施達成關鍵目標：1)確保僱員的健康和安全；2)安全生產及交付食品給客戶及消費者；3)支持我們經營所在的社區；及4)保持財務靈活性。我們在董事會組成的二零一九冠狀病毒病危機管理團隊領導下開展工作。當前二零一九冠狀病毒病疫情的嚴重程度和持續時間尚不能確定，並且正在迅速地發生變化。本公司正在積極監測疫情和相關政府行動的不斷發展和變化。我們將按需要調整緩解策略，以應對可能發生的不斷變化的任何健康、經營或財務風險。我們將繼續根據疫情的不利影響監控業務，包括零食的零售需求減少、傳統經營店舖集中度較高的若干產品分部生產成本上升、收益減少。

上半年回顧

二零一九冠狀病毒病疫情導致本集團收益於二零二一年上半年同比下降4.5%至約人民幣707.8百萬元。因此，毛利較去年同期由約人民幣250.9百萬元減少至約人民幣219.5百萬元，同比減少12.5%。本集團的整體毛利率於二零二一年上半年減少至31.0%，較去年同期下降2.8個百分點。除稅後溢利由去年同期約人民幣67.2百萬元同比增加51.7%至約人民幣101.9百萬元，增加的主要原因是預付款項減值撥備撥回的有利影響完全超過預期信貸虧損模型下貸款和應收款項的額外信貸風險導致撥備增加和銷售收入減少的不利影響。

在嘉士利悠久而成功的歷史中，我們克服了許多危機，再次證明了我們公司能夠應對當地的挑戰。我們的目標是為客戶生產可以隨時隨地分享到優質、受歡迎及可口的餅乾及休閒零食產品。年內，我們一直秉承「嘉士利、利國家、利大家」的業務理念，為中國客戶提供美味優質的餅乾。

財務回顧

收益

於報告期內，本集團收益錄得人民幣707.8百萬元，同比下降4.5%。於報告期內，按產品類別劃分的收益明細及去年同期的比較數據載列如下：

收益	截至六月三十日止六個月		收益變動
	二零二一年 人民幣 (百萬元)	二零二零年 人民幣 (百萬元)	百分比 二零二一年 對比 二零二零年
早餐餅乾	160.2	193.4	-17.2%
薄脆餅乾	128.2	114.8	11.7%
夾心餅乾	204.8	202.6	1.1%
威化餅乾	76.6	82.6	-7.3%
粗糧餅乾	47.9	56.4	-15.1%
其他餅乾	78.7	88.7	-11.2%
其他	11.4	2.5	356.0%
合計	<u>707.8</u>	<u>741.0</u>	<u>-4.5%</u>

按產品劃分的收益明細

早餐餅乾

於報告期內，傳統早餐餅乾所得收益較去年同期減少17.2%至約人民幣160.2百萬元。減少的主要原因是人們在二零一九冠狀病毒病疫情下的早餐消費習慣發生變化。減少集中在中國內地南部地區。

薄脆餅乾系列

在二零一九冠狀病毒病疫情下，薄脆餅乾產生的收益較去年同期增加約人民幣13.4百萬元(即增加11.7%)至約人民幣128.2百萬元。增加的主要原因是本集團強大的品牌知名度及有效的定價及促銷策略。

夾心餅乾

夾心餅乾方面，主要是果樂果香，於二零二一年上半年產生的收益同比略微增加1.1%至約人民幣204.8百萬元。增加的原因主要如下：(i)社交隔離及店舖關停規定於二零二一年上半年有所放鬆，促進了夾心餅乾的消費；及(ii)透過抖音及快手的網絡產品促銷經證實有效，因為我們大多數目標消費者為大學生及青少年，他們對網絡社交媒體的認可度及接受度極高。

威化餅乾

於報告期內，威化餅乾產生的收益約人民幣76.6百萬元，較去年同期減少7.3%。

粗糧餅乾

於報告期內，粗糧餅乾系列的收益約為人民幣47.9百萬元，較去年同期減少15.1%。粗糧餅乾的市場重新定位及市場渠道調整尚在進行中。

其他餅乾

本集團的策略為積極尋求擴大不同品牌及口味的產品組合以滿足客戶期望。其他餅乾系列主要包括九洲曲奇、奶油薄餅、瑞士樂系列及其他。於報告期內，其他餅乾產生的收益約為人民幣78.7百萬元，較去年同期下降11.2%。

其他

其他為非餅乾類的雜項產品，主要包括麵包及月餅。於報告期內，其他產品產生的收益約人民幣11.4百萬元，較去年同期增長356.0%。其中短保麵包於截至二零二一年六月三十日止六個月所得收益約為人民幣10.1百萬元。短保麵包自二零二零年下半年首次推出以來廣受市場認可。月餅於二零二一年上半年的收益約為人民幣0.2百萬元，本集團預期月餅在本年度下半年旺季將會產生更多收益。

毛利及毛利率

於二零二一年上半年，毛利較去年同期由約人民幣250.9百萬元減少至約人民幣219.5百萬元。毛利率較二零二零年同期下降2.8個百分點。我們原材料(尤其是棕櫚油)的進貨成本於二零二一年上半年增加，導致生產成本較去年同期有所上升。

其他收入

於報告期內，其他收入相較去年同期，由約人民幣21.1百萬元增加0.6%至約人民幣21.2百萬元。該增加主要由於去年同期一次性獲得諮詢服務收入，而本報告期不再獲得所致。然而，諮詢服務收入的減少被本報告期應收貸款利息收入、關聯方貸款利息收入和政府補助收入的增加所抵銷。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要指廣告及促銷開支、運送及運輸開支以及銷售行政開支。於報告期內，該開支同比減少約人民幣5.6百萬元或5.6%至約人民幣94.6百萬元。這主要由於物流及運輸開支以及廣告及促銷開支隨二零二一年上半年業務減少而有所下調。

行政開支

報告期內的行政開支約為人民幣40.1百萬元，較去年同期增加約人民幣1.0百萬元或2.6%。該增長主要歸因於二零一九冠狀病毒病疫情期間在二零二一年上半年對辦公室員工的補償增加。

存貨

本集團的存貨主要包括原材料、包裝材料及製成品。本集團於二零二一年六月三十日的存貨約為人民幣75.1百萬元，較二零二零年十二月三十一日約人民幣97.5百萬元減少23.0%。存貨週轉天數由二零二零年上半年的26.5天增加至二零二一年上半年的32.3天，主要是因為生產成本增加及收入下降導致更多的存貨週轉天數。

貿易應收款項、應收票據及其他應收款項

本集團的貿易應收款項、應收票據及其他應收款項指本集團應收其客戶(主要包括分銷商及大客戶連同其他按金及預付款項)的貿易應收款項結餘。於二零二一年六月三十日，本集團的貿易應收款項、應收票據及其他應收款項約為人民幣206.6百萬元，較於二零二零年十二月三十一日約人民幣181.0百萬元增加14.1%。因此，貿易應收款項、應收票據及其他應收款項週轉天數由二零二零年上半年的45.3天略微增加至二零二一年上半年的50.1天。

流動資金及財務狀況

本集團為營運及資本支出撥資的來源主要為內部產生的現金流量以及主要銀行提供的銀行融資。於二零二一年六月三十日，本集團已抵押銀行存款、定期存款及現金及銀行結餘合共約人民幣486.9百萬元(於二零二零年十二月三十一日：約人民幣490.5百萬元)。我們會不時採取審慎的財務管理政策以維持足夠的現金來滿足我們的營運資金及投資需求。於二零二一年六月三十日，計息銀行借款總額較二零二零年十二月三十一日的約人民幣309.0百萬元增加85.4%。於報告期內，本集團淨借款狀況(定期存款及銀行結餘及現金減去銀行借款及租賃負債總額)約人民幣165.4百萬元(於二零二零年十二月三十一日的淨現金狀況：約人民幣174.8百萬元)。於二零二一年六月三十日，總資本負債比率(界定為負債總額除以資產總值)為53.1%(於二零二零年十二月三十一日：48.3%)。

前景

中國經濟和全球其他經濟體預計將於二零二一年恢復正增長，疫苗推出持續取得進展和高疫苗接種率將促進當地消費。然而，每月均有持續輸入病例後，二零一九冠狀病毒病疫情產生的不明朗因素可能會給經濟增長帶來下行風險，強制重新限制社交距離及隔離措施，給復甦帶來壓力。本集團認為二零二一年下半年將充滿挑戰及不確定性。儘管如此，本集團對餅乾行業的前景仍持樂觀審慎態度，並將提升產品競爭力，增加市場份額，提升行業戰略地位，提高嘉士利餅乾在行業內的知名度。

其他資料

人力資源及僱員薪酬

於二零二一年六月三十日，本集團擁有合共2,622名僱員(二零二零年六月三十日：2,738名)。本集團僱員的薪酬乃參照其職位、表現、經驗及現行市場上的薪金趨勢而釐定。僱員的薪酬待遇包括固定工資、佣金及津貼(如適用)，以及基於本集團及個人表現的年終分紅。截至二零二一年六月三十日止六個月，員工福利開支總額(包括董事及行政總裁的薪酬)約為人民幣106.3百萬元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約為人民幣106.8百萬元)。

企業管治常規

董事會致力維持並確保高水準的企業管治常規。董事認為，本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之原則及適用守則條文，作為其自身的企業管治守則。自上市日期起直至本公告日期止，本公司已遵從企業管治守則項下的守則條文，下文所概述報告期間之偏離情況除外。

守則條文第A.2.1條

守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁的角色應有區分，不應由一人同時兼任。由於本公司主席兼行政總裁之職務由黃銑銘先生（「黃先生」）一人履行，故本公司已偏離企業管治守則之守則條文第A.2.1條。由於所有重大決定均需與全體董事會成員協商後作出，目前，董事會中有三名獨立非執行董事，彼等為本公司提供獨立諮詢意見和全新見解。在這方面，董事會認為黃先生兼任兩個職位有利於維持本公司政策的連續性和運營的穩定性，此種管理架構就本集團的營運而言屬有效，且制衡措施到位並符合本公司的最佳利益，因此該偏離屬合宜之舉。董事會也將繼續檢討及監察本公司的做法，以遵守企業管治守則及維持本公司高水準的企業管治常規。

董事遵守進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行本公司證券交易時須遵守的行為守則。經向全體董事作出具體查詢，全體董事確認彼等於整個報告期間一直遵守標準守則所規定的交易標準。

審核委員會

審核委員會包括三名獨立非執行董事即甘廷仲先生、何文琪女士及馬曉強先生。審核委員會與管理層不斷檢討本公司所採納的會計原則及常規，討論審核、內部監控及財務報告事宜並審閱本集團的財務業績。審核委員會已審閱並討論本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的中期業績。審核委員會就本公司所採納的會計處理方式並無分歧。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於二零二一年上半年，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期股息

董事會已議決向於二零二一年十月二十二日名列本公司股東名冊的股東宣派報告期間的中期股息每股10.00港仙(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定本公司股東收取截至二零二一年六月三十日止六個月中期股息(「二零二一年中期股息」)的資格，本公司將自二零二一年十月二十日(星期三)至二零二一年十月二十二日(星期五)(包括首尾兩天)暫停辦理本公司股份過戶登記手續，在此期間本公司股份之轉讓手續將不予辦理。享有二零二一年中期股息資格的記錄日期為二零二一年十月二十二日(星期五)。為符合資格收取二零二一年中期股息，所有股份過戶文件連同相關股票須不遲於二零二一年十月十九日(星期二)下午四時三十分送交本公司之股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司(地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓)。預期二零二一年中期股息的派付日期將為二零二一年十一月二十六日(星期五)。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告將刊發於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(<http://www.gdjsl.com>)。本公司截至二零二一年六月三十日止六個月的中期報告將適時寄發予本公司股東並刊發於上述網站。

承董事會命
嘉士利集團有限公司
主席
黃銑銘

香港，二零二一年八月三十日

於本公告日期，董事會包括執行董事黃銑銘先生、譚朝均先生、陳松浣先生及劉守平先生；獨立非執行董事甘廷仲先生、何文琪女士及馬曉強先生。